保護者 様

明石市立山手小学校

校長 濱谷 達也

教職員が子どもたちと元気に向き合うための取組について

  緑風の候、保護者の皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申

し上げます。平素は、本校の教育活動にご理解・ご協力賜りまして深くお礼申

し上げます。

 さて、教職員の働き方改革への取組が強く求められる昨今ですが、夜遅い時

間や休日まで、業務に追われる状況が日常化しています。教職員は、時間にゆ

とりをもって児童の様子やノート等を見て実態を丁寧に把握し、じっくりと子

どもたちに向き合ったり翌日の授業準備をしたりすることが大切です。

教職員自らが気もちにゆとりをもって人間性や創造性を高め、未来を担う子

どもたちの健やかな成長のために、これまで以上に本分である学習指導をはじ

めとする教育活動に全力で向き合うために、以下のことにご理解・ご協力をお

願い申し上げます。

記

〇 留守番電話の設定時間

  平日は、夕方１７時～翌朝７：４５です。

休日は常時、留守番電話を設定しています。

〇 定時退勤日（リフレッシュデー）

  毎週火曜日は、１７時３０分までに退勤します。

〇 教職員の勤務時間

原則、朝８時１５分～夕方１６時４５分です。